2

	Муниципальное средство массовой информации

муниципального образования «Сельское поселение Лемпино»

628334, ул. Солнечная, д.1,  с. Лемпино,

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

lempino@mail.ru
конт. телефон 8(3463)259-608

	[image: image1.png]

[image: image2.png]

СЕ
Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ

  27.06.2024

                                                          №00

с. Лемпино

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 16.12.2022 № 344 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  Совет депутатов сельского поселения Лемпино

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 16.12.2022 № 344 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино» (с изменениями на 23.11.2023 № 15), изложив абзац третий пункта 3.6.4 раздела 3 в следующей редакции:
« - достижение целевых показателей, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник» и вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                            А.А. Евская

Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ

  27.06.2024

                                                          №00

с. Лемпино

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 16.02.2023 № 358 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Лемпино»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007  № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение 4 к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 16.02.2023 № 358 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Лемпино» (с изменениями на 15.02.2024 № 33), изложив абзац второй пункта 5.4 раздела 5 в следующей редакции:
« - за недостижение целевых показателей, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» - до 100 процентов максимального размера премии (для муниципальных служащих, являющихся ответственными за достижение целевых показателей);».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник» и вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                            А.А. Евская

Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ

	27.06.2024
	№    50      .

с. Лемпино

Об исполнении бюджета сельского поселения Лемпино за 1 квартал 2024 года
Рассмотрев утвержденный постановлением администрации сельского поселения Лемпино от 30.05.2024 № 34 отчет об исполнении бюджета сельского поселения Лемпино за 1 квартал 2024 года, руководствуясь Уставом сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов сельского поселения Лемпино

РЕШИЛ:

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Лемпино за 1 квартал 2024 года принять к сведению.
Глава сельского поселения                                                            А.А. Евская

Муниципальное образование                                                                                                                   Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
 РЕШЕНИЕ

	27.06.2024
	№    53      .

с. Лемпино

Об одобрении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

С целью приведения Устава сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в соответствие с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Лемпино
решил:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лемпино.

Глава сельского поселения
А.А.Евская
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Лемпино

от                 №

   ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

___________

                                                                                                     № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

С целью приведения Устава сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в соответствие с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Лемпино
решил:

1. Внести в Устав сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры следующие изменения:

1.1. в пункте 5 статьи 14.1 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;

1.2. пункт 1 статьи 19 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Направить настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на государственную регистрацию.

3. Опубликовать настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                               А.А.Евская

«Лемпинский вестник»

№ 15                                    27  июня  2024 г.